
MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

Poštovní 1392/22, 594 01 Velké Meziříčí 

e - mail: knihovnavm@knihovnavm.cz 

telefon: 566 781 900 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

ZA II. POLOLETÍ ROKU 2021 

 

 

 

 
 

Kolega Oscar se vyfintil na stezku odvahy, 

 

 

 

Choďte do knihovny – duševní posilovny! 
 

předkládá Mgr. Ivana Vaňková  

Velké Meziříčí 28. 2. 2022 

 



ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ZA OBDOBÍ OD 1. 7. DO 31. 12. 2021 
 

A/ POSKYTOVANÉ  SLUŽBY 
 

1)   UŽIVATELÉ  

 Počet návštěvníků byl ovlivněn nařízeným omezeným provozem knihovny. 

Byly umožněny pouze rychlé prezenční služby a měnily se rovněž podmínky pro práci se školními kolektivy. 

Od realizace programů s potvrzením bezinfekčnosti po jejich rušení z důvodu nedostatečného prostoru. 

 314 čtenářů se nově přihlásilo nebo přeregistrovalo na další rok,  

za celý rok získalo průkaz 1.200 čtenářů. 
Tato čísla nezahrnují údaje z pobočky v Mostištích. 

 Za sledované období bylo v knihovně obslouženo 11.090 návštěvníků, celoročně 20.364. 
Tato čísla nezahrnují údaje z pobočky v Mostištích.   

Konkrétně 9.185 zájemců o knihovní dokumenty, 33 uživatelů veřejného internetu,  

1.218 hostů kulturních akcí, 654 hostů vzdělávacích akcí a  

žádný návštěvník akcí, jejichž hlavním pořadatelem není knihovna. 

 Jsou vykazovány vedle výše uvedených fyzických též virtuální návštěvy. 

On-line služby z prostoru mimo knihovnu užilo 404 žadatelů o informaci,  

7.737 vstupujících do elektronického katalogu a  

3.210 vstupujících do elektronického výpůjčního protokolu. 

Za toto období bylo mimo knihovnu obslouženo 11.351 návštěvníků, celoročně 23.942. 

 Navíc evidujeme 6.121 návštěv webu, za rok 13.095. 

 28 čtenářů a 205 návštěvníků pobočky (místní knihovny Mostiště, zkratkou MK),  

upravilo celoroční počty na 1.228 čtenářů a 20.569 návštěvníků. 

 

uživatelé bez MK 2019 2020 2021 

registrovaní uživatelé 1.655 1.582 1.200 

návštěvníci celkem 60.568 44.458 43.264 

     fyzické návštěvy 29.978 21.216 20.364 

     virtuální návštěvy 30.590 23.242 22.900 

 Veškeré statistické výstupy zcela zásadně ovlivňovalo restriktivní omezování běžného provozu. 

 

2)  VÝPŮJČKY  

 Počet výpůjček byl ovlivněn nařízeným omezeným provozem knihovny. 

 Vypůjčeno bylo celkem 27.990 titulů knih, periodik, her a CD,  

za rok 47.841 a s pobočkou 48.443 výpůjček. 

V půjčovně pro dospělé 19.969 krásná a 1.069 naučná literatura.    

V půjčovně pro děti činila 3.944 krásná a 601 naučná literatura. 

Ze všech výpůjček tvořila periodika 1.548 titulů. 

Výpůjčky CD s mluveným slovem a společenských her 859 titulů. 
Ani tato čísla nezahrnují údaje z pobočky v Mostištích. 

 Pobočka přispěla k celoročnímu zúčtování 602 výpůjčkami. 

 Také se vyčleňuje počet prolongací. Bylo tedy prodlouženo 5.121 výpůjček. 

Celoročně prolongováno 9.621 výpůjček. 

 Zvlášť jsou vykazovány prezenční výpůjčky. Pročteno v knihovně 3.837 titulů. 

Prezenčně bylo za rok zapůjčeno 3.837 titulů, s pobočkou 3.964. 

 Službou biblioboxu se vrátilo celkem 2.031 výpůjček, za rok 8.204. 

 Vyřízeno 5.307 rezervací právě vypůjčených titulů knih i periodik, ročně 7.794. 

 Nabízena i nadále imobilním čtenářům knižní donášková služba. 

 Provozovány stále tři knihobudky s nemožností kontroly počtu výpůjček. 

 

výpůjčky bez MK 2019 2020 2021 

výpůjčky celkem 79.414 66.849 47.841 

     výpůjčky dospělí 58.870 50.720 36.209 

     výpůjčky děti 13.790 10.352 7.199 

      výpůjčky tisk + CD + hry 6.754 5.777 4.433 

 Veškeré statistické výstupy zcela zásadně ovlivňovalo restriktivní omezování běžného provozu. 



 Trojlístek nejžádanějších knih pro dospělé vede Foukneš do pěny Radky Třeštíkové (půjčeno 16x), 

druhé místo drží Hotýlek Aleny Mornštajnové (13x) a do třetice trojice: 

Moliérův Lakomec, Hartlův Prvok, Šampón, Tečka a Karel s Listopádem od Mornštajnové (každá12x). 

Nejpůjčovanější dětskou beletrií byla kniha Společenstvo klíčníků od Krolupperové (7x),  

na druhém místě se nachází Babička drsňačka od Walliamse a Kája + Oliva vychovávají Annie Barrows (6x),  

třetí příčka se tříští směsí knih (každá 5x). 

Nejpopulárnějšími časopisy pro dospělé Téma (111x), Burda (91x), Recepty prima nápadů (84x). 

Mezi dětskými periodiky vítězí Simpsonovi - Bart (53x), Rozmarýnka (19x) a Ledové království (8x). 

Zvukové knihy pro dospělé ovládly Ebenovy Myšlenky za volantem (9x) a Chirurg Petry Dvořákové (8x). 

Dětská CD usadila na 1. příčce Paní Láryfáry Betty MacDonald (3x). 

Prim mezi společenskými hrami hrála opět Albi tužka a k ní náležející různé tituly. 

 

3)  ELEKTRONICKÉ SLUŽBY 

 Elektronické služby byly ovlivněny nařízeným omezeným provozem knihovny. 

 Provozována nová služba, a to zasílání upomínek SMS. 

 Tři veřejné internetové stanice zaznamenaly 33 návštěv, za 12 měsíců s MK celkem 45 připojení.  

Velkou roli hrál zákaz poskytování pobytových prezenčních služeb. 

 Webové stránky www.knihovnavm.cz umožnily 6.121 návštěv, za rok 13.095.  

 Elektronický katalog Tritius zaznamenal  

z prostoru knihovny 157 vstupů a mimo knihovnu 7.410 vstupů. 

Ročně z knihovny 327 a mimo ni 15.728 vstupů do on-line katalogu. 

 Elektronický výpůjční protokol knihovního systému Tritius zapsal 

z prostoru knihovny 4 vstupy a mimo knihovnu 3.203 vstupů.  

Za rok z knihovny 7 a mimo ni 7.172 vstupů do výpůjčního protokolu. 

 On-line informační služba představuje zodpovězených 404 dotazů, 708 za rok. 

 Elektronické služby byly celkem využity v 17.332 případech, ročně 37 070. 

 

Elektronické služby 2019 2020 2021 

služby celkem 46.988 37.481 36.362 

     veřejný internet 1.146 357 33 

     web knihovny 14.027 13.882 13.095 

     on-line katalog 23.145 15.175 16.055 

     výpůjční protokol 8.670 7.765 7.179 

 Veškeré statistické výstupy zcela zásadně ovlivňovalo restriktivní omezování běžného provozu. 

 

4)  MEZIKNIHOVNÍ SLUŽBY 

 Meziknihovní služby byly ovlivněny nařízeným omezeným provozem knihovny. 

 Jako dožádaná instituce jsme obdrželi 4 požadavky. 

 V roli žádající knihovny jsme zaslali 21 požadavků. 

 Zapůjčili jsme 3 a vypůjčili si 21 titulů, za celý rok 3 zapůjčené a 51 vypůjčených titulů. 

 

5)  VYDAVATELSKÁ ČINNOST 

 

6)  KULTURNÍ AKCE 

 Kulturní akce byly přerušeny nařízeným omezeným provozem knihovny a škol.  

Neproběhly výstavy, odpadla většina besed, divadelních představení i programů v zahradě. 

Mrzelo nás zrušení značného počtu dohodnutých aktivit, protože jsme měli obsazené veškeré termíny. 

 Výstavu manželů Čarkových z Křižanova Něžná krása si prohlédlo 118 lidí. 

 Uspořádáno bylo 8 námi lektorovaných besed pro 163 posluchačů. 

Stihli jsme pouze dvakrát besedy O Jazýčku Ivany Vaňkové, Komiks a Abecedu Lucie Kučerové. 

Jednou zazněly Večerníčky z knížky Lucie Kučerové a Tehdá Kateřiny Valové. 

Přišly děti z MŠ a ZŠ Sokolovská Velké Meziříčí a ZŠ Pavlínov. 

 Odehrána 3 divadelní představení v zahradě pro 57 dětí. 

Šlo o představení nové putovní divadelní pohádky Tři prasátka pro žáky ZŠ Sokolovská a ZŠ Ostrov n/O. 

Nebývalý ohlas měla nejen v zákulisí pracovně zvaná hra „Sbal si kufr a vypadni“. 

Všechny týmy doslova prožívaly rytí v brázdách a následné čistění zeleniny, či pověstné stavění domečků. 

 

 



 Uskutečnily se 3 programy pro 50 dítek. 

Míčovaná v zahradě pobavila hosty ze ZŠ a SŠ Březejc a Městské kešky se líbily žákům ZŠ Sokolovská VM. 

 V prvním pololetí neproběhly žádné výstavy, besedy, divadla ani programy, proto jsou čísla též celoroční. 

 Besedy, divadla i venkovní programy probíhají vždy výhradně pro jednotlivé třídní kolektivy. 

Je tomu tak z důvodu zajištění maximálního interaktivního zapojení všech žáků, 

což je vždy účinnější při dosahování výchovně vzdělávacích cílů než pasivní davové představení. 

 Letní hrou do zahrady se stala Prázdninová míčovaná.  

Sklidila ohromující úspěch, pokud uvážíme, že ji o své vůli vyzkoušelo 252 dětí. 

Všichni uštvaní hráči obdrželi nanuk a vylosováni byli výherci nejrůznějších míčků a míčů. 

 Zahradu symbolicky uzavřela velká akce Špekáčková míčovaná s účastí 450 spokojených dětí a dospělých. 

 Návrat do školy provázel kvíz Šifra mistra knihovníka provázaný s povinnou četbou. 

 Pro drobečky byl určen pohádkový kvíz Ztráty a nálezy. 

 Překvapivý zájem vzbudila novinková noční akce Stezka odvahy, na kterou se vydalo 50 statečných. 

 Závěrem roku nechyběla ani akce Mikuláš pro seniory s milou pozorností pro 50 obdarovaných. 

 Připravena nová beseda Kateřiny Valové Vesmír. 

 

7)   VZDĚLÁVACÍ AKCE 

 Vzdělávací akce byly přerušeny nařízeným omezeným provozem knihovny a škol.  

 Výstava Revize byla fotoreportáží z průběhu prací a neunikla pozornosti 200 lidí. 

 Výstava Záložky představila vše, co bylo vráceno v knihách pro 200 zvědavců. 

 Prezentace Vyřazeno nabídla ukázky špatného zacházení s knihami všem, kteří vcházeli do budovy. 

 Knihovní lekci absolvovaly 2 třídy Gymnázia VM, tedy 54 studentů. 

 

8)  SLUŽBY KNIHOVNÁM 

 Spolupracováno na seznamech doporučené četby Gymnázia VM. 

 Poskytovány odborné služby pobočce: Místní knihovně Mostiště. 

 Bylo zkatalogizováno pro MK 8 přírůstků, celoročně 22. 

 Nebyly vyřazovány žádné úbytky.  

 Zajišťováno a aktualizováno MK předplatné 2 časopisů, z toho jeden titul v remitendách. 

 Sestaveno 10 výměnných souborů. Zapůjčeno úhrnem 69 svazků, celoročně 11 souborů se 135 svazky. 

 Neuskutečněna metodická návštěva z důvodu kovidových opatření, stavebních úprav a operace knihovnice. 

 Samotný provoz pobočky byl zahájen ze zvýše uvedených důvodů až v červnu. 

 Zajištěno školení BOZP a PO dobrovolné knihovnice. 

 

9)  PREZENTACE INSTITUCE 

 Internetové stránky instituce byly průběžně aktualizovány. 

 Využívány prezentace na plochých obrazovkách radnice i vyhlášení městským rozhlasem. 

 Obměňovány vývěsky před budovou i nástěnky ve vstupní chodbě. 

 Aktualizovány informace ve vývěskách, nástěnkách, dveřích i regálech. 

 Užívány též vývěsky před objekty Jupiter-clubu a NEKA. 

 Půjčovny rozzářila podzimní a vánoční výzdoba. 

 Půjčovány deštníky s mottem knihovny. 

 Oceňovány dioptrické brýle na čtení k půjčování zapomnětlivým dospělým návštěvníkům. 

 Poskytovány čtenářům k odnesení většího počtu výpůjček igelitové tašky s naším mottem. 

Připraveny také papírové tašky s novým logem knihovny. 

 K prezentaci slouží také naše originální a zcela autorská desková hra Do knihovny! 

 Aktualizován byl leták služeb nabízený při registraci i přeregistraci čtenářům. 

 Oživeny byly také uvítací balíčky při první registraci, obsahující deskovou hru, reklamní lupu, leták služeb. 

 Probíhá tradiční utajovaná akce Pozornost k svátku. 

Dospělí přicházející v den svých jmenin si odnášejí malý pečený čaj. 

Na dětské oslavence čekají balíčky želatinových bonbonů. 

 K novinkám roku patřilo zasílání SMS Přání k narozeninám. 

 Doznívala akce Štěstíčka, přinášející v malých obálkách citáty o knihovnách, přívěsky soviček nebo lupy. 

 Odeslány profesionální novoročenky prezentující logo a motto knihovny. 

 

 

 



B/  ODBORNÉ ZÁZEMÍ 
 

1)  KNIHOVNÍ FOND 

 Nakoupeno a zpracováno bylo jen 712 přírůstků. 

Ročně 1.363 přírůstků a s pobočkou celkem 1.385.  

Cíleně jsme nahrazovali díla zlatého fondu české a světové literatury. 

Dlouhodobě nejsme zcela schopni uspokojit poptávku po novinkách. 

Jsme omezeni nedostatkem místa v půjčovnách i skladech. 

Tento problém jsme krátkodobě vyřešili rozsáhlou aktualizací fondu provázenou značnými odpisy. 

 Od přijímání darů jsme také pro komplikovanou administrativu téměř upustili.  

 Odepsáno v souvislosti s aktualizací a následnou revizí fondu 206 úbytků, za celý rok 6.156 úbytků.  

Jednalo se zejména o natolik zužité a poničené výtisky, že by oprava nebyla možná. 

 Trvale zasílána data do Souborného katalogu ČR. 

 Nadále participováno na projektu Česká knihovna. 

 Koupí dalších společenských her se jejich fond rozrostl na 330. 

 Rozšířen fond zvukových knih na 550. 

 Zajištováno 49 titulů novin a časopisů v klasickém předplatném i v remitendách. 

 Provozován s úspěchem systém nabídky povinné četby s identifikací konkrétní zdejší školy. 

Pořízeny multiplikáty často požadovaných knih právě s ohledem na povinnou četbu. 

 Stále rostoucímu zájmu se těší služba druhé šance.  

Návštěvníci na stůl v hlavní chodbě odkládají své knihy, o které nemají zájem. 

A naopak si mohou odnést ty, jenž je zaujaly a někdo jiný je již pokládal za přebytečné. 

 Úspěšně provozovány knihobudky: celoročně v domě zdraví a sezónně na koupališti.  

Fungují podle pravidel ve 3 slovech: Vyber – čti – vrať!  

Četba je do knihobudek vybírána výhradně z druhé šance a našich vyřazených dokumentů. 

Byla instalována knihobudka na koupaliště nahrazující provizorní skříňku. 

 

2)  DOKUMENTACE 

 Provedena pololetní účetní závěrka 2021. 

 Hlídáno každý měsíc čerpání rozpočtu v posledním čtvrtletí 2021. 

 Sestaveny přehledy nákladů a výnosů za II. a III. čtvrtletí 2021. 

 Vyhotovena zpráva o činnosti za I. pololetí 2021. 

 Vypracován, předložen a obhájen návrh rozpočtu městské knihovny 2022. 

 Vypracován, předložen a obhájen návrh rozpočtu nákladů hrazených městem 2022. 

 Provedena fyzická inventarizace. 

 Realizovány inventarizace pokladny a cenin. 

 Veden měsíčně deník veřejné knihovny. 

 Předloženy žádosti o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru. 

 Hlídáno čerpání prostředků na dary hrazené z rozpočtu zřizovatele. 

 Zaslány nabídky besed, divadel a programů pro mateřské a základní školy. 

 Ředitelka se účastnila workshopu a následného opakovaného připomínkování nové koncepce kultury města. 

 Seznámila se rovněž s prováděcí studií přístavby knihovny. 

 Proběhlo výběrové řízení na vyhotovení projektové dokumentace přístavby knihovny. 

 Objednán Manažer datových schránek. 

 Zavedena na webové stránky informace o cookies. 

 

3)   PROJEKTY 

 Získána dotace z projektu Česká knihovna zprostředkovaně od Ministerstva kultury. 

Jde o nákup nekomerčních titulů děl české literatury v maximální možné výši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4)   PERSONÁLIE  

 Celý kolektiv vyrazil na exkurzi do Městské knihovny v Jihlavě. 

Tradičně přátelské povídání s kolegyněmi provázela inspirativní prohlídka veškerých prostor. 

 Proběhla školení všech zaměstnanců v BOZP a PO. 

 Zaměstnanci při poradě seznámeni se zprávou o činnosti za I. pololetí 2021. 

 Katalogizátorka absolvovala školení k novinkám knihovního systému Tritius. 

 Ředitelka byla opět hodnocena, tentokráte bez osobní účasti, komisí zřizovatele stran manažerské dovednosti.  

 Realizována čtrnáctidenní praxe dvou studentek knihovnictví. 

 Další vzdělávání bylo přesunováno a následně rušeno z důvodu epidemiologické situace. 

 Vyhotoveny nové platové výměry některých zaměstnanců. 

 Aktualizován lhůtník pracovně lékařských prohlídek. 

 Knihovnice a sekretářka absolvovaly průběžnou pracovně lékařskou prohlídku. 

 Připraveno sváteční předvánoční setkání v provizorních podmínkách knihovny. 

O to překvapivější bylo zjištění, že bylo i díky svépomocnému programu prostě parádní. 

 Ze strany nemocnice odkládána operace knihovnice, což komplikovalo organizaci práce. 

 Rekonvalescence provázela také operaci další kolegyně. 

 

    

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 

 Řešeny opakovaně různé stupně bezpečnostních opatření v souvislosti s koronavirem.  

 Zakoupena nová lednička a vysavač. 

 Zadána výroba generálního klíče. 

 Komplikovaně reklamován desinfekční stojan do zádveří. 

 Realizována revize hromosvodů. 

 Absolvována revize kotlů a plynových zařízení. 

 Uskutečněna revize hydrantů a hasicích přístrojů. 

 Zahájení sledování stavu radonu instalací měřáků. 

 Zahájení evidence a vykazování spotřeb energií. 

 Uklizen sklad rekvizit pro besedy, divadla, programy. 

 Prováděny rodinným příslušníkem průběžně drobné opravy. 

 Zajištěny odborné opravy a servis PC, tiskáren, kotlů. 

 Likvidováno opětovně vosí hnízdo pod parapetem v zahradě. 

 Udržována prostranství před budovou, parkoviště i zahrada: 

sekána tráva, upravovány keře i stromy, sbírány odpadky. 

 Prováděna zimní údržba komunikací. 

 Zajištěny vánoční služby objektu v době celozávodní dovolené. 
 

 

 
 

… my jsme nachystali všechna překvapení  

a opředli pavučinami každý keř, 
 



VÝHLED ČINNOSTI NA OBDOBÍ OD 01. 01. DO 30. 06. 2022 
 

A/ POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 

Předpokládá se zejména: 

 poskytování veškerých základních knihovnických a informačních služeb 

 provozování knihobudek v Domě zdraví VM. 

 přepracování nabídky programů pro MŠ a ZŠ pro nový školní rok 

 realizace besed, divadel, programů pro školní kolektivy 

 výstava Gymnázia VM Podoby Nové synagogy 

 výstavy ZUŠ VM O vesmíru, Cestou necestou, Magická grafika 

 výstavky soutěžních prací Masky, Obrázkové čtení 

 příprava dámského kvízu To je vražda, napsala 

 příprava výtvarné soutěže pro děti od dvou do pěti Masky  

 příprava literárně-výtvarné soutěže pro starší děti Obrázkové čtení 

 příprava malé hry pro mládež Hledačky 

 příprava dotazníkové a selfie hry Kniha a já  

 zahájení letních zahradních hrátek velkou akcí Ty zvíře! 

 účast na čtenářské akci pro žáky 1. stupně ZŠ Oslavická VM 

 realizace malých propagačních akcí pro individuální čtenáře  

 realizace dotazníku spokojenosti 

 

B/ ODBORNÉ ZÁZEMÍ 
 

Předpokládá se zejména: 

 nákup knih, CD, her a předplatné periodik 

 aktualizace fondu odborné literatury 

 dokoupení knižních řad, žádaných meziknihovních výpůjček a multiplikátů povinné četby 

 participování na projektu Česká knihovna 

 vypracování zprávy o činnosti v II. pololetí 2021 

 vyhotovení ročního statistického výkazu 2021 

 provedení dokladové inventury majetku 2021 

 absolvování veřejnosprávní kontroly 2021 

 příprava plánů činnosti 2022  

 uskutečnění inventur pokladny a cenin 

 vzdělávání zaměstnanců  

 

C/ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 

Řeší se zejména: 

 nákup majetku dle plánu nákupu a finančních možností 

 revize úklidových, hygienických, kancelářských a BOZP potřeb 

 drobná údržba budovy i okolí svépomocí případně dodavatelsky 

 udržování prostranství před budovou, parkoviště i zahrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODĚKOVÁNÍ        
v II. pololetí roku 2021 nechť přijmou: 

 

1. ZŘIZOVATEL 

Město Velké Meziříčí 

 

2. SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

 

3. SPOLUPRACUJÍCÍ JEDNOTLIVCI 

 

4. VYHLAŠOVATELÉ GRANTŮ 

Moravská zemská knihovna Brno (MK ČR Praha), Česká knihovna 

 

5. DÁRCI PUBLIKACÍ 

Mgr. Dufek Milan, Velké Meziříčí 

Fialka Miloslav, Velké Meziříčí 

Hledíková Hana, Velké Meziříčí  

Horní Radslavice, Horní Radslavice 

Kaštanová Viera, Velké Meziříčí 

Marková Jaroslava, Dobrá Voda 

Mgr. Masnicová Dagmar, Velké Meziříčí 

Městys Bobrová, Bobrová 

Obec Petráveč, Velké Meziříčí 

Obec Ruda, Velké Meziříčí 

SDH, Velké Meziříčí 

Ing. Vokounová Eliška, Velké Meziříčí 

 

6. MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

Informační centrum Městský úřad Velké Meziříčí 

 

 

PŘÍLOHY 
příloha č. 1 výňatek ročního výkazu o knihovně za rok 2021 odeslaný 08. 02. 2022 Ministerstvu kultury ČR 

příloha č. 2 fotografie výstavek Revize, Vyřazeno a Záložky  

 
 

 

 

 

 

       ... zatímco on se uvelebil a nehnul prstem. 

       
 
 

 
 



příloha č. 1  
výňatek ročního výkazu o knihovně za rok 2021 
 

Název zpravodajské jednotky 

Městská knihovna Velké Meziříčí 
                                        

155 26 046 
Evidenční číslo knihovny   

3206 / 2002 
Zřizovatel příspěvkové organizace 

Město Velké Meziříčí  
Velikost obsluhované populace 

11 251 

I. KNIHOVNÍ FOND 
Stav knihovního fondu celkem  
k 31. 12. minulého roku 

44 755 

Knihovní jednotky celkem 
k 31. 12. sledovaného roku 

39 984 

 naučná literatura 8 897 
 krásná literatura 30 204 
Počet exemplářů titulů docházejících 
periodik 

49 

Počet knihovních jednotek ve volném 
výběru 

36 545 

Přírůstky 1 385 
Úbytky 6 156 

II. UŽIVATELÉ 
Registrovaní uživatelé ve sledovaném 
období 

1 228 

 z toho registrovaní uživatelé do 15 
let 

320 

Návštěvníci celkem 43 469 
Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 20 569 
 návštěvníci využívající internet 45 
 návštěvníci kulturních akcí 1 746 
 návštěvníci vzdělávacích akcí 678 
Návštěvníci on-line služeb 22 900 

III. VÝPŮJČKY 
Výpůjčky celkem 48 443 
 naučná literatura dospělým  1 920 
 krásná literatura dospělým 34 668 
 naučná literatura dětem 920 
 krásná literatura dětem 6 375 
 výpůjčky periodik 3 293 
Prezenční výpůjčky evidované 3 964 
Prolongace 9 621 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. DALŠÍ ÚDAJE 
Meziknihovní 
výpůjční služba 

vyřízených požadavků 
obdržených  
z jiných knihoven 

3 

Meziknihovní 
výpůjční služba 

vyřízených požadavků 
zaslaných 
jiným knihovnám 

51 

Výměnné fondy soubory půjčené  
jiným knihovnám 

11 

Výměnné fondy svazky půjčené  
jiným knihovnám 

135 

Porady a konzultace pro knihovníky  0 
Vzdělávání knihovníků 0 
Kulturní akce pro veřejnost 28 
Vzdělávací akce pro veřejnost 6 
Počet vydaných neperiodických publikací 0 
Počet počítačů pro uživatele 7 
Počet hodin pro veřejnost týdně 41,5 

V. ELEKTRONICKÉ SLUŽBY KNIHOVNY 
Počet návštěv webové stránky knihovny 13 095 
Počet vstupů do elektronického katalogu 
z prostoru knihovny 

327 

Počet vstupů do elektronického katalogu 
z prostoru mimo knihovnu 

15 728 

Počet vstupů do výpůjčního protokolu 
z prostoru knihovny 

7 

Počet vstupů do výpůjčního protokolu 
z prostoru mimo knihovnu 

7 172 

Počet licencovaných informačních zdrojů  

On-line informační služby 708 

VI. ZAMĚSTNANCI 
Počet zaměstnanců (přepočtený stav) 7 
 odborní  VŠ knihovnická  
 odborní VŠ ostatní 3 
 odborní VOŠ ostatní 1 
 odborní SŠ knihovnická  
 odborní SŠ ostatní 2 
 ostatní 2 x 0,5 

VII. PŘÍJMY RESP. VÝNOSY 
Tržby za vlastní výkony 140 342 
Příspěvky, dotace a granty na provoz 
z rozpočtu obce 

4 109 000 

Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 19 012 
Příjmy celkem 4 268 354 

VIII. VÝDAJE RESP. NÁKLADY 
Spotřeba materiálu, energie, zboží, služeb 928 621 
Osobní náklady 3 284 031 
 mzdy 2 312 722 
 ostatní osobní náklady 17 400 
 zdravotní a sociální pojištění 778 068 
 zákonné sociální náklady 175 841 
Náklady na pořízení knihovního fondu  345 644 
 předplatné periodik 37 954 
  licence na elektronické zdroje 0 
Odpisy dlouhodobého majetku 41 820 
Ostatní provozní náklady výše neuvedené 11 472 
Výdaje celkem 4 267 604 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


